metodologias de ensino na área de formação inicial e con�nuada de professores de
educação básica no âmbito do Sistema UAB.

4.3 Regime de trabalho: 20 horas semanais.

4.4 Validade do Processo: até 4 (quatro) anos.

4.5 Os valores das bolsas obedecerão aos seguintes parâmetros:

4.5.1 Professor Formador I: valor de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) ao professor
com experiência igual ou superior a 3 (três) anos no Magistério Superior;

4.5.2 Professor Formador II: valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) ao professor com
experiência mínima de 1 (um) ano no Magistério Superior.

5 DAS ATRIBUIÇÕES

5.1 Desenvolver as a�vidades docentes na capacitação de coordenadores, professores
e tutores mediante o uso dos recursos e metodologia previstos no plano de